



# Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

---

Warszawa, 05 lipca 2024 r.  
znak sprawy: DOS.zs.071.35.2024

Pan  
Wiktor Szmulewicz  
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

## **Dotyczy: wprowadzenia dodatku do emerytury rolniczej dla matek, które wychowały co najmniej czworo dzieci**

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo<sup>1</sup> przekazane za pośrednictwem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wprowadzenia dodatku do emerytury rolniczej dla matek, które pracując zawodowo jednocześnie wychowywały dzieci, przedstawiam następujące stanowisko:

Należy zaznaczyć, że obecnie uprawnienia w zakresie rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego, tzw. Mama 4+, są już uregulowane na podstawie ustawy z dnia 31 stycznia 2019 r. o rodzicielskim świadczeniu uzupełniającym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1051). To świadczenie jest przyznawane matkom (w niektórych przypadkach także ojcom) co najmniej czworga dzieci w celu zapewnienia im niezbędnych środków utrzymania, w sytuacji, gdy zrezygnowały z zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej albo ich nie podjęły ze względu na wychowywanie dzieci. Zatem świadczenie to przysługuje osobom, które nie nabyły prawa do emerytury lub ich emerytura wypłacana przez organy emerytalno-rentowe jest niższa od najniższej emerytury (od 1 marca 2024 r. kwota ta wynosi 1790,96 zł brutto).

---

<sup>1</sup> Pismo wpłynęło do MRiRW 7 czerwca br.

Wprowadzenie podobnego dodatku do emerytury dla matek tylko w systemie rolnym jest ciekawą propozycją wartą rozważenia, ze względu na potrzebę docenienia osób wychowujących dzieci. Niemniej ta propozycja wymaga szerokich analiz i konsultacji ze względu na obowiązujące uregulowania systemowe w zakresie ubezpieczenia społecznego, których zasadniczym celem jest chociażby równe traktowanie wszystkich ubezpieczonych.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Michał Kołodziejczak  
Sekretarz Stanu  
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Dz. U. z 2022 r. poz. 1051